
 
                                                    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
                                                                     г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 
        

    Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в решение Думы города Иркутска  
от 3 декабря 2018 года № 006-20-510821/8  

Принято на   54  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва               «  28  »   сентября   2023 
года 

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, проживающим на территории города 
Иркутска, в виде единовременных социальных выплат в связи с 
необходимостью лечения, руководствуясь частью 2 статьи 161, частью 5 
статьи 20, статьями 35, 52, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года               
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 2 статьи 111, статьями 31, 32, 54, 56 Устава                            
города Иркутска, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в решение Думы города Иркутска  
от 3 декабря 2018 года № 006-20-510821/8 «О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде единовременных 
социальных выплат в связи с необходимостью лечения» следующие 
изменения: 

1) в пункте 3: 
в абзаце восьмом слова «в течение текущего календарного года» 

заменить словами «в течение двенадцати месяцев, предшествующих 
обращению,»; 

в абзаце девятом слова «произведенные расходы» заменить словами 
«расходы, произведенные гражданином, относящимся к указанным в 
настоящем пункте категориям граждан (его законным представителем)»; 

2) в пункте 4: 



 2

в абзаце втором слова «в течение текущего календарного года» 
заменить словами «в течение двенадцати месяцев, предшествующих 
обращению,»; 

в абзаце третьем слова «произведенные расходы» заменить словами 
«расходы, произведенные гражданином, относящимся к указанным в 
настоящем пункте категориям граждан (его законным представителем)». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования, и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 3 декабря 2018 года № 006-20-510821/8 «О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде единовременных 
социальных выплат в связи с необходимостью лечения» информационной 
справки о внесенных настоящим Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                     города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                    Р.Н. Болотов 

«  2 »  октября   2023г. 
№ 007 - 20 - 054715/3 



 3


